
 

 

UCHWAŁA Nr LXX/1335/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło Nad Notecią na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 40, poz. 572, poz. 1463), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 

242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270, 

poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 1031)) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LX/1185/2022 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 22 grudnia 

2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2023 zmienioną Uchwałą Rady 

Miejskiej w Nakle nad Notecią Nr LXI/1202/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r., LXIII/1233/2023 z dnia 23 lutego 

2023 r., Nr LXIV/1241/2023 z dnia 30 marca 2023 r., Nr LXV/1253/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

Nr LXVI/1288/2023 z dnia 25 maja 2023 r., Nr LXVII/1301/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r., Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Nr 20/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r., Nr 43/2023 z dnia 

31 marca 2023 r., Nr 54/2023 z dnia 28 kwietnia2023 r., Nr 69/2023 z dnia 31 maja 2023 r., Nr 75/2023 z dnia 

15 czerwca 2023 r., Nr 104/2023 z dnia 24 lipca 2023 r., w taki sposób że: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 181.404.201,86 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 27.460.225,90 zł, z tego: 

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2023 roku w wysokości 18.753.442,45 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6, 

b) dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2023 roku w wysokości 8.461.783,45 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 7, 

c) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 

podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2023 roku w wysokości 

125.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8, 

d) dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów), oraz 

wpływy i wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2023 roku zgodnie z załącznika Nr 16 do uchwały w wysokości 120.000,00 zł, 

2) subwencje z budżetu państwa w wysokości 43.818.550,00 zł, 

3) dochody własne w wysokości 110.125.425,96 zł. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 roku poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 5551



1) dochody bieżące w wysokości 157.684.965,24 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 23.719.236,62  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

a) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

w wysokości 25.000,00 zł, 

b) dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w wysokości 368.000,00 zł, 

c) środki i wpływy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych w wysokości 

1.827.699,62 zł, 

d) dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

2.950.000,00 zł, 

e) dotacje na realizację zadań inwestycyjnych w wysokości 4.068.275,11 zł, 

f) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 8.890.000,00 zł, 

g) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

5.590.261,89 zł”.. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 205.710.537,89 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 162.303.373,12 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 116.433.939,37 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 61.588.809,20 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 54.533.130,17 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 16.675.638,80 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 22.513.974,27 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 

941.820,68 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 6.050.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 43.407.164,77 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 36.653.564,77 zł, w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 

pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań gminy 

w wysokości 6.194.297,98 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 6.753.600,00 zł. 

2. Określa się: 

1) Wydatki majątkowe w 2023 roku zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały budżetowej, 

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności w wysokości 7.136.118,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały 

budżetowej”.. 

3. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie 

z załącznikiem Nr 9, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 7.342.185,28 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 9.795.230,80 zł”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5551



4. § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków funduszu sołeckiego w wysokości 

711.062,96 zł zgodnie z załącznikiem Nr 10”. 

5. § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska w Gminie Nakło nad Notecią na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 11”. 

6. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 765.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych i dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym w wysokości 200.000,00 zł oraz wydatki w kwocie 1.174.955,25 zł na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 88.500,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 13”. 

7. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Określa się planowane dochody i wydatki budżetu państwa w 2023 roku, zgodnie 

z załącznikiem Nr 15”. 

8. W załącznikach Nr 1„ Dochody budżetu Gminy Nakło nad Notecią na 2023 rok”, Nr 2 "Dochody 

majątkowe budżetu Gminy Nakło nad Notecią na 2023 rok", Nr 3 „Wydatki budżetu Gminy Nakło nad Notecią 

na 2023 rok”, Nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku”  wprowadza się zmiany określone w załącznikach Nr 1, 2, 

3 i 5 do niniejszej uchwały. 

9. Załączniki Nr 5 „Wydatki majątkowe w 2023 roku”, Nr 7„Dotacje celowe i wydatki związane 

z realizacją zadań własnych w 2023 roku”, Nr 8 "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej 

w 2023 roku", Nr 9 „Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Nakło nad Notecią podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych”, Nr 10 „Fundusz sołecki Gminy Nakło nad 

Notecią w 2023 roku”, Nr 11 „Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska w Gminie Nakło nad Notecią na 2023 rok”, Nr 13 „Plan dochodów i wydatków 

na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Nakło nad Notecią na 2023 rok”, Nr 14 „Wydatki na 

programy i projekty realizowane przez Gminę Nakło nad Notecią ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszy Spójności”, Nr 15 „Planowane dochody i wydatki budżetu państwa w 2023 roku" 

otrzymują brzmienie określone załącznikami Nr 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deficyt budżetu w kwocie 24.306.336,03 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji 

obligacji komunalnych w wysokości 6.000.000,00 zł, przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w wysokości 16.659.323,62 zł oraz przychodami 

z tytułu niewykorzystanych środków  pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 1.647.012,41 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Paweł Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5551



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5551



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5551



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5551



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 5551



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 5551



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 5551



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 5551



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 5551



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 5551



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 5551



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 5551



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 5551



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 5551



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 5551



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 5551



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 5551



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 5551



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 5551



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 5551



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 5551



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 5551



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 5551



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 5551



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LXX/1335/2023 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 5551


		2023-09-07T10:00:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




